Município da Estância Balneária de Praia Grande
              ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO Nº 6986
De 19 de junho de 2020

“Suspende os prazos de validade de concursos públicos e
processos seletivos homologados no âmbito do Município
de Praia Grande enquanto perdurar os efeitos do Estado de
Calamidade Pública e dá outras providências”

ALBERTO PEREIRA MOURÃO , Prefeito da Estância Balneária de Praia Grande, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, nos termos do artigo 69 Inciso XXV, da Lei
681 de 06 de abril de 1990,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 10 da Lei Complementar Federal nº 173 de 27 de
maio de 2020 que “Estabelece o Programa Federativo de Enfrentamento ao Coronavirús
SARS-COV-2 (COVID-19), altera a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000 e dá
outras providências.

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam suspensos com efeitos a partir de 20 de março de 2020, os prazos dos
concursos e dos processos seletivos vigentes no Município de Praia Grande que estão
especificados no anexo único.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Francisco de Assis, Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, aos 19 de
junho de 2020, ano quinquagésimo quarto da emancipação.

ALBERTO PEREIRA MOURÃO

PREFEITO

Maura Ligia Costa Russo
Secretária Municipal de Governo

Registrado e publicado na Secretaria de Administração, aos 19 de junho de 2020.

Marcelo Yoshinori Kameiya
Secretário Municipal de Administração

Processo Administrativo nº 9758/2020

                                       Município da Estância Balneária de Praia Grande
              ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO ÚNICO

Concurso Público

EDITAL CARGO

001/2018 ASSISTENTE SOCIAL

001/2018 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

001/2018 AUXILIAR DE ENFERMAGEM

001/2018 DENTISTA - 40 HORAS

001/2018 ENFERMEIRO

001/2018 FARMACÊUTICO

001/2018 INSPETOR DE ALUNOS

001/2018 MÉDICO CIRURGIÃO CABEÇA E PESCOÇO

001/2018 MÉDICO CIRURGIÃO GERAL

001/2018 MÉDICO COLPOSCOPISTA

001/2018 MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA

001/2018 MÉDICO GERIATRA

001/2018 MÉDICO INFECTOLOGISTA

001/2018 MÉDICO NEUROLOGISTA

001/2018 MÉDICO NEUROLOGISTA INFANTIL

001/2018 MÉDICO OFTALMOLOGISTA

001/2018 MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

001/2018 MÉDICO PEDIATRA PARA O NASF

001/2018 MÉDICO PROCTOLOGISTA

001/2018 MÉDICO PSIQUIATRA - 20 HORAS

001/2018 ORIENTADOR SOCIAL

001/2018 PSICÓLOGO

001/2018 RECEPCIONISTA

001/2018 SERVENTE – LIMPEZA GERAL

001/2018 SERVENTE I – AUXILIAR DE MERENDEIRA

001/2018 SERVENTE II – MERENDEIRA

001/2018 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

001/2018 TERAPEUTA OCUPACIONAL

001/2018 TOPÓGRAFO

001/2018 TRABALHADOR

002/2018 PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL

003/2018 BORRACHEIRO

003/2018 CUIDADOR SOCIAL

003/2018 EDUCADOR FÍSICO

003/2018 ELETRICISTA CIVIL

003/2018 ELETRICISTA AUTOS

003/2018 MECÂNICO VEÍCULOS LEVES

003/2018 MECÂNICO VEÍCULOS PESADOS

003/2018 MÉDICO CARDIOLOGISTA - 20 HORAS

003/2018 MÉDICO CARDIOLOGISTA PEDIATRA - 20 HORAS

003/2018 MÉDICO CIRURGIÃO VASCULAR

003/2018 MÉDICO INFECTOLOGISTA INFANTIL - 20 HORAS

                                       Município da Estância Balneária de Praia Grande
              ESTADO DE SÃO PAULO

003/2018 MÉDICO MASTOLOGISTA - 20 HORAS

003/2018 MÉDICO NEUROCIRURGIÃO - 20 HORAS

003/2018 MÉDICO REUMATOLOGISTA - 20 HORAS

003/2018 MÉDICO UROLOGISTA - 20 HORAS

003/2018 PROFESSOR IV - BIOLOGIA

003/2018 PROFESSOR IV - CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS

003/2018 PROFESSOR IV - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

003/2018 PROFESSOR IV - EDUCAÇÃO FÍSICA

003/2018 PROFESSOR IV - FÍSICA

003/2018 PROFESSOR IV - GEOGRAFIA

003/2018 PROFESSOR IV - HISTÓRIA

003/2018 PROFESSOR IV - INGLÊS

003/2018 PROFESSOR IV - LÍNGUA PORTUGUESA

003/2018 PROFESSOR IV - MATEMÁTICA

003/2018 PROFESSOR IV - QUÍMICA

001/2019 FISIOTERAPEUTA

001/2019 MÉDICO GINECOLOGISTA PARA AMBULATÓRIO

001/2019 MÉDICO NEFROLOGISTA

001/2019 NUTRICIONISTA

001/2019 VETERINÁRIO

002/2019 ARQUITETO

002/2019 CARPINTEIRO

002/2019 CONTADOR

002/2019 COVEIRO

002/2019 DESENHISTA

002/2019 ENCANADOR

002/2019 ENGENHEIRO CIVIL

002/2019 FUNILEIRO

002/2019 GRÁFICO CORTADOR BLOQUISTA

002/2019
GRÁFICO OFF-SET PARA MÁQUINA MODELO

ROLAND 200

002/2019
GRÁFICO OFF-SET PARA MÁQUINA MODELO GTO

52
002/2019 PEDREIRO

002/2019 PINTOR CIVIL

002/2019 PORTEIRO

002/2019 PROGRAMADOR DE COMPUTADOR

002/2019 TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

002/2019 TELEFONISTA

003/2019 TÉCNICO DESPORTIVO EM BASQUETEBOL

003/2019
TÉCNICO DESPORTIVO EM FUTEBOL DE SALÃO

(FUTSAL)
003/2019 TÉCNICO DESPORTIVO EM GINÁSTICA ARTÍSTICA

003/2019 TÉCNICO DESPORTIVO EM GINÁSTICA RÍTMICA

003/2019 TÉCNICO DESPORTIVO EM HANDEBOL

003/2019 TÉCNICO DESPORTIVO EM JUDÔ

003/2019 TÉCNICO DESPORTIVO EM VOLEIBOL

004/2019 AGENTE ADMINISTRATIVO

                                       Município da Estância Balneária de Praia Grande
              ESTADO DE SÃO PAULO

004/2019 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

004/2019
ENFERMEIRO ESPECIALIZADO EM SAÚDE

MENTAL
004/2019 FONOAUDIÓLOGO

004/2019 MÉDICO ALERGISTA - 20 HORAS

004/2019 MÉDICO GENERALISTA - 40 HORAS

004/2019 MÉDICO HEMATOLOGISTA - 20 HORAS

004/2019 MÉDICO ORTOPEDISTA - 20 HORAS

004/2019 TÉCNICO EM FARMÁCIA

Processo Seletivo

EDITAL FUNÇÃO

001/2019 AUXILIAR DE GUARDA VIDAS TEMPORÁRIO

002/2019 PROFESSOR ADJUNTO I

002/2019 PROFESSOR III - BIOLOGIA

002/2019 PROFESSOR III - CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS

002/2019 PROFESSOR III - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

002/2019 PROFESSOR III - EDUCAÇÃO ESPECIAL-DI

002/2019 PROFESSOR III - EDUCAÇÃO FÍSICA

002/2019 PROFESSOR III - FÍSICA

002/2019 PROFESSOR III - GEOGRAFIA

002/2019 PROFESSOR III - HISTÓRIA

002/2019 PROFESSOR III - INGLÊS

002/2019 PROFESSOR III - LÍNGUA PORTUGUESA

002/2019 PROFESSOR III - MATEMÁTICA

002/2019 PROFESSOR III - QUÍMICA